Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кемского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	Об увеличении (индексации) размера должностных окладов выборного должностного лица, муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям Кемского муниципального района

В соответствии с  Указом Главы Республики Карелия № 19 от 16.04.2008 «О повышении должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Карелия, и окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Карелия» и на основании Устава муниципального образования Кемского муниципального района, а также  Положения о денежном содержании выборного должностного лица Кемского муниципального района, Положения о денежном содержании муниципальных служащих  Кемского района, Положения об оплату труда работников органов местного самоуправления Кемского  муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района,
Совет Кемского муниципального района решил:

1.Увеличить с 1 апреля 2008 года в 1.09 раза:

а) установленный должностной оклад выборному должностному лицу Кемского муниципального района;

б) установленные должностные оклады и надбавки за квалификационный разряд муниципальным служащим Кемского муниципального района;

в) установленные тарифные ставки (оклады) работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района.

2.Установить, что при увеличении (индексации) месячного должностного оклада выборного должностного лица, месячных должностных окладов и надбавок за квалификационный разряд муниципальным служащим, тарифных ставок (окладов) работников органов местного самоуправления Кемского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемского муниципального района, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Глава Кемского муниципального района                                В.А. Петров
г. Кемь

15.05.2008 год

17-1/221
_999419102